1

第２５回公立大学法人秋田県立大学役員会
議事要旨

１ 日時：平成１９年１０月１７日（水） １０：３０～１１：３５

２ 会場：本荘キャンパス２階 ＡＶ会議室

３ 出席者
 ○役員 ：小林理事長、柚原副理事長、新岡理事、竹村理事、駒野理事、倉田監事
 ○事務局：伊藤次長、鈴木本荘キャンパスリーダー、今野大潟キャンパスリーダー、

渡辺チームリーダー、小野チームリーダー、能美チームリーダー、智田チ

ームリーダー、鈴木シニアスタッフ、畠山職員

４ 概要
○議題
１ 特任教員の選考について【総務本部】

   特任教員の選考候補者について報告があり、７名の採用を了承した。

２ 学部長等の選考について【総務本部】

   学部長等選考の取扱い（申し合わせ事項）について説明があり、了承した。

３ 研究費にかかる不正防止のための対応について【研究・地域貢献本部】

   本学における研究費にかかる不正防止のための対応について了承した。

４ 「わらび座」との連携協力協定について【研究・地域貢献本部】

   「わらび座」との連携協力協定の締結について報告があり、了承した。

【報告】

５ 平成１９年度予算執行状況について【財務本部】

   平成１９年度予算執行状況について報告があった。

６ 秋田県の「更なる財政改革」における平成２０年度秋田県立大学運営費交付金等予

算に係る知事説明資料について【企画・広報本部】

   平成２０年度秋田県立大学運営費交付金等予算に係る知事説明資料について報

告があった。

７ 「平成１９年度異業種交流・産学官連携フォーラム東北ブロック大会 in 秋田」及

び「ビジネスマッチング商談会」の後援名義使用について【研究・地域貢献本部】

   「平成１９年度異業種交流・産学官連携フォーラム東北ブロック大会 in 秋田」

及び「ビジネスマッチング商談会」の後援名義使用について報告があった。

 2

○その他

・「共同学部・共同大学院」の創設及び戦略的大学連携支援事業について
 「共同学部・共同大学院」の創設及び戦略的大学連携支援事業について、資料をもと

に報告があった。

以 上